
Słowo dla Życia (82)

Wpisany przez Рэдакцыя
07.12.2014 01:00

Papież Franciszek
    “Dzisiaj Kościół stawia nas wobec przykładów nowych Świętych, którzy właśnie poprzez
swoje dzieła i wielkoduszne oddanie się Bogu i braciom, służyli, każdy w swoim zakresie,
Królestwu Bożemu i stali się jego dziedzicami. Każdy z nich odpowiadał z nadzwyczajną
kreatywnością na przykazanie miłowania Boga i bliźniego. Poświęcali się nie szczędząc sił w
służbie najbardziej opuszczonym, troszcząc się o ubogich, chorych, starszych, pielgrzymów. Ich
umiłowanie najsłabszych i ubogich było odbiciem i miarą bezwarunkowej miłości do Boga.
Istotnie poszukiwali i odnaleźli miłość w mocnej i osobistej relacji z Bogiem, z której wypływa
prawdziwa miłość do bliźniego. Dlatego w godzinie sądu usłyszeli to słodkie zaproszenie:
“Pójdźcie błogosławieni Ojca Mojego, weźcie w posiadanie królestwo przygotowane dla was od
założenia świata” (Mt 25, 34).
    Podążajmy ich śladem, naśladujmy ich wiarę i miłość, aby nasza nadzieja przyodziała się w
nieśmiertelność. Nie pozwólmy się rozpraszać przez inne sprawy ziemskie i przemijające. 
        
Fragment homilii wygłoszonej w uroczystość Chrystusa Króla †    

Ks. abp Tadeusz Kondrusiewicz
   W czasach wojowniczego ateizmu mówiono, że nauka jest światłem, a religia – ciemnością.
Współczesny świat bardzo dobrze widzi, dokąd można przyjść, opierając się jedynie na nauce i
wykorzystując ją niezgodnie z zasadami moralnymi. Właśnie zasady moralne są tym światłem,
które oświetla drogę człowiekowi. Dlatego więc, kiedy nauka i religia pomagają sobie nawzajem,
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człowieczeństwo otrzymuje zadowalające wyniki. To samo można zobaczyć w dziedzinie
leczenia niepłodności. Ewangelia uczy, że powinniśmy zaufać Bogu i nieustannie prosić Jego
pomocy. Taka sama zasada działa i w zakresie rozwiązywania problemu niepłodności. Jednych
Bóg woła być inżynierami, innych nauczycielami, jeszcze innych kapłanami czy zakonnikami.
Wśród powołanych są lekarze i naukowcy, w tym także w dziedzinie genetyki. Właśnie oni
powinni stać na pierwszej linii leczenia niepłodności zgodnie z zasadami moralnymi, by w
ciemności niepłodności zaświeciło światło nowego życia i świat napełnił się jego śpiewem. 

Fragment homilii na Mszy św. podczas seminarium „Problem niepłodności i drogi jego
rozwiązania”
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